UBND XÃ HÙNG AN

TRƯỜNG MN VIỆT HỒNG

          Số: 01/TTr-MNVH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hùng An, ngày 20 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ

Năm học 2025-2026

Kính gửi: Chi ủy chi bộ Trường MN Việt Hồng

 Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo

dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ giáo dục và đào tạo Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn 5542/BGDĐT-KHTC, ngày 12/9/2025 của Bộ GD&ĐT

V/v thực hiện chính sách học phí; miễn, giảm, hỗ trợ học phí và các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2025-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 25/8/2025 của HĐND tỉnh

Tuyên Quang Về việc áp dụng các Nghị quyết quy phạm pháp luật của Hội đồng

nhân dân tỉnh Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang trước sắp xếp trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang;

Căn cứ Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 HĐND tỉnh

Hà Giang; Hướng dẫn số 1767/HD-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh về

việc hướng dẫn thực hiện NQ số 33/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh

về quy định mức thu, các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà giang;

Căn cứ Công văn 589/SGDĐT-KHTC, ngày 10/9/2025 của Sở GD&ĐT

tỉnh Tuyên Quang V/v thực hiện công tác quản lý thu, chi năm học 2025-2026

đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Công văn số 220/UBND-VHXH, ngày 10/9/2025 của UBND xã

Hùng An V/v thực hiện công tác quản lý thu, chi năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 222/UBND-VHXH, ngày 11/9/2025 của UBND Về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của

Bộ GD&ĐT; Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 HĐND tỉnh

Hà Giang từ năm học 2025 - 2026

Căn cứ vào tình hình thực tế và biên bản rà soát cơ sở vật chất của Tổ rà soát

cơ sở vật chất năm học 2025-2026 (Có biên bản rà soát cơ sở vật chất kèm theo).

Trường MN Việt Hồng đã tổ chức họp họp Ban giám hiệu mở rộng có

mời đại diện chính quyền địa phương, Ban đại diện CMHS vào ngày 18 tháng 8

năm 2025 (Có biên bản họp Ban giám hiệu mở rộng kèm theo).

Trường mầm non Việt Hồng kính trình Chi ủy Chi bộ Trường mầm non

Việt Hồng xem xét cho chủ trương xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ năm học

2025-2026.

Kính mong Chi ủy Chi bộ Trường mầm non Việt Hồng tạo điều kiện xem xét

cho chủ trương để Nhà trường có căn cứ xây dựng kế hoạch vận động tài trợ trình

cấp trên phê duyệt và tiến hành tổ chức thực hiện năm học 2025-2026./.

Trường Mầm non Việt Hồng trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG

- HĐT MN Việt Hồng;

- Lưu: NT

                                                                              Lê Thị Mai Phương

		2025-11-06T09:22:13+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Mai Phương<ltmphuong.c0tanlap.bq@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T09:23:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	TRƯỜNG MẦM NON VIỆT HỒNG<c0viethong.bacquang@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!